2290 

soscrissero "Sergius Eminentissimus Consul, et Dux, atque Domini gratia Magister Militum"; l'Arcivescovo 
Giovanni, e molti del Clero. "Imp. D. n. Duce Constantino m. Imp. anno V. die XXII. mens. Julii, Ind. III". Lo 
stesso Muratori trascrivendo negli Annali queste note, aggiunse, che "se tali note non son fallate, prima di 
quel che credette il P. Pagi, Costantino Duca ascese sul Trono"; ma erra, e dovea dire, che ascese sul 
Trono un anno dopo di quel, che credè il P. Pagi. Anche da questo si vede, che nel 994. era Arcivescovo di 
Napoli Sergio (Di Meo, Annali …, p.57).* 
- ... die vicesima secunda mensis iulii indictione tertia (1064-65) neapoli: hecce iam preteritos septuaginta et 
unum annos expletos visus itaque fuit quondam venerabilis monachus dominus sergius domini gratiam 
archiepiscopus (II 1059) sancte sedis neapolitane ecclesie: Concedere et tradere per chartulam 
Concessionis at quondam petro et gregorio uterinis germanis filiis quondam petri. et quedam maria honesta 
femina iugalium personarum: Integra clusuria de terra ipsius sancte neapolitane ecclesie positum ad 
sanctum sossium ad area foris urbis istius civitatis neapolis ... de qua benistis tu videlicet itta honesta femina 
filia quondam ursi comitis una cum quidem domina maria religiosa monacha et gubernatrix monasterii 
beatissimorum nicandri et marciani. atque patricie puellarum dei ... et cepistis rogare et postulare Nos 
videlicet iohannis domini gratiam archiepiscopus (II 7.1065-1076) sancte memorate sedis neapolitane 
ecclesie. et sergius (V 1050-1082?) in dei nomine etminentissimi consuli et duce ... (RNAM, 5 1857 p.26).* 
- Die 22 m. iulii ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Duce Constantino m. i. an.5. Iohannes Domini gratia 
archiepiscopus S. Neap. ecclesie. et Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux concedunt Itte h. 
f. filie q. Ursi comitis una cum d. Maria religiosa monacha et gubernatrice monasterii b.torum Nicandre et 
Marciani atque Patricie puellarum Dei cabam publicam cum duos passos una cum omnem licerem et 
pertinentiis quam abet S. Neap. ecclesia ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.299).* 
- In una carta di concessione di alcuni beni della Chiesa di Napoli fatta nel 1065. da Giovanni II. Arcivescovo, 
e da Sergio V. Duca di Napoli ad Itta figlia del Conte Orso leggesi: "Ego Joannes filius Domini Ursi testis 
subscripsi" (Muratore diss. 5; Grande, Origine ..., 1756 p.217).* 

16.7.1066 - Die 16 Iulij Ind. 4. Neap. Imp.e Costantino Imp.re an. 6 Gregorius comite Maurone, et 
Theodonanda Iugales ex eo quod filios non haberent offerunt Congregationi et ecc.æ B.tæ Restitutæ intus 
episcopium S. Neap.næ ecc.æ medietate clusuria de terra quæ nom.r à Mearano posita in loco Connule, 
quæ coheret cum terra de illi Maya, cum terra D.ni Adelgiti Archidiaconi Neap.ni cum terra de illi Bulcani, 
cum Cava unde introitus ibidem haberunt et cum terra de illa Mannomia. Actum per Sergium Curialem. 
Num.° 401 (ASNa, Mon. sopp. 3437, fol. 68v; Pinto, Ricerca 2011).